ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ
Проект

00.00.2020 №

О внесении изменений в решение

Думы Города Томска от 02.10.2018

№ 920 «Об утверждении Положения об

аренде имущества муниципального

образования «Город Томск»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской

Федерации, руководствуясь Уставом Города Томска,

Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Города Томска от 02.10.2018 № 920 «Об утверждении

Положения об аренде имущества муниципального образования «Город Томск»

следующие изменения:

в Положении об аренде имущества муниципального образования «Город Томск»,

утвержденном указанным решением:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Согласие на совершение сделок муниципальных предприятий Города Томска и

муниципальных учреждений Города Томска по передаче в аренду муниципального

имущества дается уполномоченным отраслевым органом администрации Города Томска в

сфере управления муниципальной собственностью и землепользования на территории

муниципального образования «Город Томск» на основании решения комиссии по

рассмотрению вопросов использования объектов муниципальной собственности, порядок

работы и состав которой утверждается муниципальным правовым актом администрации

Города Томска, с учетом мнения отраслевого органа администрации Города Томска, к

ведению которого отнесено соответствующее муниципальное предприятие или

учреждение в соответствии с муниципальным правовым актом администрации Города

Томска (далее по тексту – Отраслевой орган).

Изменения в договоры аренды муниципального имущества, заключенные

муниципальными предприятиями Города Томска и муниципальными учреждениями

Города Томска, вносятся в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации в порядке, установленном абзацем первым настоящего пункта Положения.»;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Решение комиссии по рассмотрению вопросов использования объектов

муниципальной собственности обязательно для исполнения уполномоченным отраслевым

органом администрации Города Томска в сфере управления муниципальной

собственностью и землепользования на территории муниципального образования «Город

Томск».».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету,

экономике и собственности Думы Города Томска (К.Л. Новожилов).

Председатель Думы Города Томска

С.Ю. Панов

Мэр Города Томска

И.Г. Кляйн